
 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty na údržbu skal v roce 2021 
závěrečná zpráva 

 
Granty bylo možno využít na údržbu nebo vybudování přístupových cest a protierozních opatření v okolí 
skal, na čištění skal, odstraňování náletových dřevin, na značení přístupových cest ke skalám, výrobu a 
instalaci informačních tabulí apod., a také na zpracování a vydání horolezeckého průvodců. Na granty bylo 
v rozpočtu alokováno 80 tisíc Kč.  
 
O grant mohly požádat oddíly ČHS, oblastní vrcholové komise, správci skal a členové ČHS. Grant bylo možno 
poskytnout do výše 100% nákladů na akci, maximálně však do výše 10 tisíc Kč a výjimečně, ve 
zdůvodněných případech, až do výše 20 tisíc Kč. Poskytnutí grantu bylo podmíněno souhlasem příslušné 
oblastní vrcholové komise, orgánu ochrany přírody (v případě zvláště chráněného území) a popř. souhlasem 
majitele pozemku.  
 
ČHS obdržel 16 žádostí o grant, granty v celkové výši 76 tis. Kč byly přiděleny 14 žadatelům, 2 žádosti byly 
zamítnuty, neboť nevyhovovaly stanoveným podmínkám; 4 tis. Kč byly ponechány jako rezerva. Realizace 
grantových akcí však opět negativně ovlivnila epidemická omezení, kvůli nimž musely být některé 
plánované akce zrušeny. V průběhu roku se podařilo realizovat 11 akcí, na které bylo po vyúčtování 
vyplaceno 55 480 Kč.  
 

příjemce oblast činnost přiděleno vyplaceno 

M. Mrázek, OVK 
Broumovsko 

Adršpašské skály, 
Broumovsko 

protierozní opatření, 
oprava přístupových cest a 
schodiště ke Štěpánské 
koruně, úklid odpadků 

6 000 Kč 5 318 Kč 

HK Ostaš Ostaš, Broumovsko výměna schodiště u Sovy 5 000 Kč 5 000 Kč 

HO Satalice, z.s. Skály u Vinoře, střední 
Čechy 

Úklid a zakoupení 
odpadkového koše 

3 000 Kč 3 000 Kč 

TJ Horal Rýmařov z.s. Rabštejn, Jeseníky čištění skal a okolí, 
odstraňování vývratů 

5 000 Kč 5 000 Kč 

HO CC Dubí Ostrov, Labské pískovce Instalace zábradlí u 
horolezeckého památníku  

5 000 Kč 5 000 Kč 

M. Tučka, OVK Praha a 
střední Čechy 

Vltavská žula, střední 
Čechy 

úprava přístupových cest 
v oblastech Županovice, na 
Rovišti a na Velké 

5 000Kč 5 000 Kč 

HO Mnichovo Hradiště Příhrazské skály, Český 
ráj 

úklid spadaných stromů, 
oprava přístupových cest a 
protierozních zábran, 
úprava okolí Kobyly 

10 000 Kč 2 789 Kč 

HK Letohrad Studenské skály a 
Mariánská skála u 
Mladkova, východní 
Čechy 

čištění skal od náletových 
dřevin, značení nástupů 
cest, oprava protierozních 
opatření, úklid 

5 000 Kč 5 000 Kč 

R. Živný, OVK Jizerské a 
Lužické hory 

Suché skály, Český Ráj Instalace nového žebříku 
pod střední věží 

11 000 Kč 10 373 Kč 

HOVRCH HIS, východní Čechy údržba lokality 4 000 Kč 4 000 Kč 

     

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

J. Meško Broumovské stěny, 
Broumovsko 

Průvodce oblasti U Turka a 
Barklovy rokle 

5 000 Kč 5 000 Kč 

S. Feigl, OVK Labské 
pískovce 

Jetřichovice, NP České 
Švýcarsko 

Budování přístupových 
cest, protierozní opatření 

5 000 Kč zrušeno 

SK Outdoor Jeseníky. z.s. Skály u Starého města 
pod Sněžníkem, Jeseníky 

zpřístupnění skal 3 000 Kč zrušeno 

HK Mladá Boleslav Drábské světničky, Český 
ráj 

jarní brigáda 4 000 Kč zrušeno 

   76 000 Kč 55 480 Kč 

 

mailto:info@horosvaz.cz

